PAY BROKERS EFX FACILITADORA DE PAGAMENTOS S.A

CNPJ Nº 34.841.787/0001-36

NIRE Nº 41300315311

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 22 DE DEZEMBRO DE

2023

Página 1 de 2

DATA, HORA E LOCAL: Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de dezembro de 2023, às 10h (dez

horas), na sede da Companhia, localizada na Rua Padre Agostinho, nº 963, apartamento 302, 3º

andar, bairro Mercês, cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP 80.430-050.

CONVOCAÇÃO: Dispensada a publicação, em razão do comparecimento de todos os acionistas,

nos termos do art. 124, §4º, da Lei 6.404/76.

INSTALAÇÃO E PRESENÇA: A Assembleia foi instalada, em primeira convocação, com a presença

da totalidade dos acionistas da Companhia.

MESA: Aberta a sessão, foi eleito para assumir a Presidência dos trabalhos o sr. EDSON

ANTÔNIO LENZI FILHO, que convidou a mim, HENRIQUE DE OLIVEIRA MOREIRA, para, na

condição de Secretário, auxiliá-lo. Composta a mesa, o sr. Presidente declarou instalada a

presente Assembleia.

ORDEM DO DIA: Discutir e deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

i. Proposta de criação de uma filial em São Paulo/SP que desenvolverá as mesmas atividades da

Matriz; e

ii. Caso aprovado o “item i” da Ordem do dia, deliberar sobre a alteração do Artigo 2º do Estatuto

Social da Companhia.

DELIBERAÇÕES TOMADAS PELOS ACIONISTAS PRESENTES, POR UNANIMIDADE E SEM

RESSALVAS, APÓS DISCUTIDAS AS MATÉRIAS CONSTANTES DA ORDEM DO DIA:

(i) Aprovar a criação de filial da Companhia localizada à Avenida Presidente Juscelino

Kubitschek, 1455, sala 405, bairro Vila Nova Conceição, no Município de São Paulo, Estado de

São Paulo, CEP: 04543-011, a qual desenvolverá as mesmas atividades da Matriz.

(ii) Em razão da deliberação acima, aprovar a alteração do Artigo 2º do Estatuto Social da

Companhia, o qual passará a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 2º - A Sociedade tem sede e foro na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, Rua

Padre Agostinho, nº 963, apartamento 302, Mercês, Curitiba/PR, CEP 80430-050 e pode,

por deliberação da Assembleia Geral de Acionistas, abrir, manter e fechar filiais,

escritórios, depósitos ou agencias de representação, em qualquer parte do território

nacional ou no exterior.

Parágrafo Único – A Sociedade possui as seguintes filiais: (i) Filial estabelecida na Rua

Pernambuco, nº 1543, loja 9, Centro, Cascavel/PR, CEP 85.810-021, inscrita no CNPJ/ME

sob o n.º 34.841.787/0002-17, cujo objeto social é o mesmo da matriz; (ii) Filial

estabelecida na Rua Padre Agostinho, nº 963, apartamento nº 301, 3º andar, Mercês,

Curitiba, Paraná, CEP 80.430-050, inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 34.841.787/0008-02

Página 1 de 3

PAY BROKERS EFX FACILITADORA DE PAGAMENTOS S.A

CNPJ Nº 34.841.787/0001-36

NIRE Nº 41300315311

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 22 DE DEZEMBRO DE

2023

Página 2 de 2

cujo objeto social é o mesmo da matriz; (iii) Filial estabelecida na Rua Padre Agostinho,

nº 963, apartamento 402, 4º andar, Mercês, Curitiba, Paraná, CEP 80.430-050, inscrita

no CNPJ/ME sob o n.º  34.841.787/0009-93 cujo objeto social é o mesmo da matriz; (iv)

Filial estabelecida na Rua Padre Agostinho, nº 963, apartamento 601, 6º andar, Mercês,

Curitiba, Paraná, CEP 80.430-050, inscrita no CNPJ/ME sob o n.º  34.841.787/0010-27,

cujo objeto é o mesmo da matriz; e (v) Filial estabelecida na Avenida Presidente Juscelino

Kubitschek, 1455, sala 405, bairro Vila Nova Conceição, no Município de São Paulo,

Estado de São Paulo, CEP: 04543-011, cujo objeto é o mesmo da matriz.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo, foi dada a palavra a quem dela quiser fazer uso; como

ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos para a lavratura da presente ata, nos

termos do art. 130, §1º, da Lei nº 6.404/1976, que, após lida, foi aprovada por todos os

acionistas presentes. Certifico que a presente Ata é cópia fiel daquela transcrita ao livro de Atas

de Assembleias Gerais da Companhia.

Curitiba/PR, 22 de dezembro de 2023.

EDSON ANTÔNIO LENZI FILHO

Presidente da Mesa

Acionistas:

HENRIQUE DE OLIVEIRA MOREIRA

Secretário da Mesa

PAYBROKERS HOLDING S.A.
Rep. por Henrique de Oliveira Moreira e

Edson Antônio Lenzi Filho

Página 2 de 3

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PAY BROKERS EFX FACILITADORA DE PAGAMENTOS S.A. consta

assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

03274035947

03295743967

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

EDSON ANTONIO LENZI FILHO

HENRIQUE DE OLIVEIRA MOREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 27/12/2023 18:17 SOB Nº 20239034961.
PROTOCOLO: 239034961 DE 27/12/2023.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12318332579. CNPJ DA SEDE: 34841787000136.
NIRE: 41300315311. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/12/2023.
PAY BROKERS EFX FACILITADORA DE PAGAMENTOS S.A.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETÁRIO-GERAL

www.empresafacil.pr.gov.br